
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00001-00026371/2021-26. CONTRATO-PG Nº 50/2021-NPLC, decorrente de
Pregão eletrônico nº 36/2021-CLDF, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito
Federal, Contratante, e a empresa SHOWCASE PRO TECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o número 05.411.789/0001- 97. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de legenda oculta (Closed Caption) de forma
automática por reconhecimento de voz, e ininterrupta em regime 24x7, para programação
diária da TV Câmara Distrital, na modalidade locação de software com fornecimento de
equipamentos necessários para prestação e suporte técnico. Valor: R$ 84.900,00. Unidade
Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho
01031820485050021, fonte de recurso 100000000; natureza da despesa 339039. Nota de
empenho: 2021NE00550, com valor de R$ 22.000,00, emitida em 28/10/2021. Legislação:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON CARVALHO
CAMBRAIA – Secretário-Geral, e, pela Contratada, MANOELA FRANCO
PERESSINOTO - Representante.

CASA CIVIL

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2021
Processo: 00151-00000519/2021-70. PARTES: Distrito Federal por intermédio do
Arquivo Público e PHM Engenharia LTDA, CNPJ 35.092.847/0001-28. OBJETO:
Contratação de manutenção predial, com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais, insumos e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas não desoneradas
do catálogo de composições e insumos diversos descritos no sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil (SINAPI). DA VIGÊNCIA: 12 meses,
a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por interesse das partes.
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal:
ADALBERTO CÍCERO SCIGLIANO, na qualidade de Superintendente do Arquivo
Público, pela PHM Engenharia LTDA: PEDRO HENRIQUE MARQUES
FAGUNDES, na qualidade de Sócio.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da aquisição por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando a aquisição de banners de
divulgação e identificação a serem utilizados em eventos organizados pela Administração
Regional do Plano Piloto, conforme justificativa constante do Processo: 00141-
00003026/2019-12 Publique-se. JEANINE MARISIA DA SILVA ROCHA WOYCICKI,
Administradora Regional do Plano Piloto- Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da aquisição por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando a aquisição de computadores
completos para atender as necessidades da Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção da Administração Regional do Plano Piloto, conforme justificativa constante
do processo 00141-00003649/2021-00 Publique-se. JEANINE MARISIA DA SILVA
ROCHA WOYCICKI, Administradora Regional do Plano Piloto - Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal
da aquisição por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da Lei nº
8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando a aquisição de materiais de consumo e
equipamentos, visando atender as necessidades da Gerência de Manutenção e Conservação -
GEMAC da Administração Regional do Plano Piloto, conforme justificativa constante do
processo 00141-00003724/2021-24 Publique-se. JEANINE MARISIA DA SILVA ROCHA
WOYCICKI, Administradora Regional do Plano Piloto - Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da aquisição por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando a aquisição de materiais de
consumo para a Administração Regional do Plano Piloto, conforme demanda e
necessidade desta RA-PP e justificativa constante do processo 00141-00003613/2021-18
Publique-se. JEANINE MARISIA DA SILVA ROCHA WOYCICKI, Administradora
Regional do Plano Piloto - Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da aquisição por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando a aquisição de mobiliário
para Espaço de Amamentação e de Fraldário da Administração Regional do Plano Piloto,
conforme justificativa constante do Processo: 00141-00003671/2021-41 Publique-se.
JEANINE MARISIA DA SILVA ROCHA WOYCICKI, Administradora Regional do
Plano Piloto - Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da contratação por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando aquisição de crachás para
identificação funcional, conforme demanda e necessidade desta RA-PP, e justificativa
constante do processo 00141-00001496/2021-58. Publique-se. JEANINE MARISIA DA
SILVA ROCHA WOYCICKI, Administradora Regional do Plano Piloto - Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da contratação por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24
da Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando aquisição de drone
para equipar a Assessoria de Comunicação, conforme demanda e necessidade desta RA-
PP, e justificativa constante do processo 00141-00003000/2021-81. Publique-se.
JEANINE MARISIA DA SILVA ROCHA WOYCICKI, Administradora Regional do
Plano Piloto – Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da contratação por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº 8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando aquisição de materiais
necessários para compor a sala de reunião, conforme demanda e necessidade desta RA-PP,
e justificativa constante do Processo: 00141- 00003709/2021-86. Publique-se. JEANINE
MARISIA DA SILVA ROCHA WOYCICKI, Administradora Regional do Plano Piloto –
Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da
contratação por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da Lei nº
8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de serviços necessários
para realização de evento, conforme demanda e necessidade desta RA-PP, e justificativa
constante do processo 00141-00003523/2021-27. Publique-se. JEANINE MARISIA DA
SILVA ROCHA WOYCICKI, Administradora Regional do Plano Piloto - Substituta.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da contratação por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da
Lei nº8.666/93, a contratação de pessoa jurídica objetivando aquisição de materiais
permanentes para copa, conforme demanda e necessidade desta RA-PP, e justificativa
constante do processo 00141-00003718/2021-77. Publique-se. JEANINE MARISIA DA
SILVA ROCHA, WOYCICKI - Administradora Regional do Plano Piloto - Substituta.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO CRUZEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 01/2021
Processo: 00139-00000901/2021-32. A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa para elaboração de laudo técnico de avaliação estrutural do Centro Cultural Rubem
Valentim (Biblioteca Pública do Cruzeiro) e dos projetos básicos e executivos necessários à
execução das obras e serviços de engenharia no Complexo Esportivo do Cruzeiro, conforme
o Projeto Básico e demais anexos contidos no Edital Convite nº 1/2021 - RA-XI. Valor
estimado: R$ 323.049,24 (trezentos e vinte e três mil, quarenta e nove reais e vinte e quatro
centavos). Data e horário da Sessão Pública: 12/11/2021, às 10h. O Edital e seus Anexos
poderão serem retirados exclusivamente no endereço eletrônico www.cruzeiro.df.gov.br e na
Sede da Administração Regional do Cruzeiro - situada na Área Especial H Lote 08 Cruzeiro
Velho – Brasília/DF, no horário de 9:00 às 12:00 horas e das 15:00 às 17:00 horas. Maiores
informações pelo e-mail: CPL-RACRUZ@cruzeiro.df.gov.br e pelo telefone (061) 3550-
6490 Ramais 1101, 1106 ou 1129.

Brasília/DF, 28 de outubro de 2021.
SAYONARA PINHEIRO SAMPAIO

Presidente da Comissão

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


